²³ Исто.

²⁴ Вукова преписка, књ. V, 1910, стр. 45—46.

²⁵ Милан Костић, *Школе у Црној Гори*, Панчево, 1876, стр. 13.

²⁶ Навед. Његошева Писма, стр. 259.

тих представки он се чак потписивао „књаз Чарнојевић“. Оваквим својим поступком Бирковић је био досадно Јеремији Гагићу и изазвао га, те му је 10/22. маја 1841. године послао један врло оштро и прекорно написани акт, који открива жалосне посљедице дане његовог живота. Акт, који дословно наводимо, адресиран је на Херцег-Нови:

„Г-ну Петру Бирковићу, Професору Илиријском — у Кастил Нови.